Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO No 284/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, que adote providências junto à Empresa Alto

Tietê Transporte - ATT, solicitando a alteração do itinerário da

linha 09, Itapema, para que o ônibus que faz o horário das

05:40, parta do Terminal Rodoviário “Eduardo Ramires”,

dirigindo-se primeiramente para o Bairro Jardim Itapema,

deslocando-se em seguida para o Bairro Itapema/Instituto do

Álcool, para, finalmente retornar ao ponto de partida, (Terminal

Rodoviário).

JUSTIFICATIVA

                Os coletivos que fazem a linha 09, Itapema,

possuem hoje o seguinte itinerário: Terminal Rodoviário – Bairro

Itapema/Instituto do Álcool – Bairro Jardim Itapema, retornando

ao Terminal Rodoviário.

                Em conversa com os usuários desses coletivos,

constatamos que o horário das 05:40 não satisfaz completamente

as necessidades da população, sendo sugerido que o seu

itinerário fosse alterado para: Terminal Rodoviário – Bairro

Jardim Itapema – Bairro Itapema/Instituto do Álcool – Terminal

Rodoviário.

                Portanto, a alteração do itinerário do ônibus

que se pretende no horário das 05:40 da linha 9, Itapema,

atenderá as necessidades de seus usuários, trazendo-lhes mais

conforto e satisfação.

           Pelos motivos expostos, espero ver a presente e

justa Indicação atendida o mais breve possível.

           Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2025.

ANDRÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003600320035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-12-15T11:20:43-0300